
令和２年４月３日 

新１年生保護者様 

墨田区立緑小学校 

校長 近藤 幸弘 

 

令和２年度 入学式について 

 

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、既にご存知のことかと思いますが、学校は令和２年３月２日午後から３月２５日の間、感染症防

止の対策として、臨時休業を行い、卒業式も縮小して実施いたしました。 

さらに、昨日、春季休業の終了日の翌日から５月６日までの臨時休業の決定がされました。 

つきましては、本校における入学式、並びに、写真撮影等について、区教育委員会の方針に基づき、下

記の通り行います。 

子供たちにとって小学校生活スタートの大切な入学式が少しでも思い出深いものになるよう、教職員

一同力を合わせて準備して参りますので、ご理解ご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時    令和２年４月６日（月）  受付 午前９時１５分より９時３５分まで 

（お子様の健康確認のため受付を１０分繰り上げています） 

                     午前１０時開式 

 

２ 当日の時程 （お子様の状況や天候により時程や内容が変更になる場合があります。） 

（１）９時１５分から９時３５分まで 受付 

 ・入学式への参列は児童１名につき保護者１名のみとさせていただきます。  

         ・本校は校庭での写真撮影を予定しています。保護者の２人目の方も、この時間に受

付ください。 

・健康状況の確認や手指消毒にご協力ください。 

・健康観察表（お子様）と受付票（保護者）の確認をいたします。記入漏れやお忘

れの方は、その場で検温等していただきます。 

              ・体育館入場の方は、学級編制名簿を受け取り、お子様と一緒に、教室へ移動して下

さい。教室前で配布物を受け取り、式場（体育館）に着席ください。 

              ・写真撮影からの方は別教室でお待ちいただきます。 

 

（２）１０時から１０時３０分まで 入学式 

         ・式後、児童は教室へ戻ります。保護者の皆様は、式場に残り、配布物の説明や諸連 

絡があります。 

          

（３）１０時５０分より 集合写真撮影（学級ごとに校庭でおこないます。雨天時は体育館です。） 

            校庭（屋外）の場合は、児童１名につき保護者２名まで 

            体育館（屋内）の場合は、児童１名につき保護者１名まで 

          ・１組、みどり学級より順に行います。 

          ・撮影後は、ご家族での写真を撮影していただき下校となります。 

・当日正門側に３カ所の撮影場所をご用意します。皆様で譲り合っていただきなが

らご家族での撮影時間としてください。 

          ・担任へのご相談等ある方は、集合写真撮影を終えましたら、直接お声かけくださ

い。担任は各教室で１２時頃まで待機いたします。 



（４）１１：１０頃 １組、みどり学級の下校予定時刻 

   １１：２０頃 ２組の下校予定時刻 

１１：３０頃 ３組の下校予定時刻  

                    

３ 来校の際のご注意 

（１）当日朝の検温及び健康観察を行い、発熱や咳、体調不良等の症状がある場合は、来校をお控えくだ

さい。 

（２）来校の際は、マスク着用や、手指消毒などの感染防止対策にご協力をお願いします。 

（３）感染拡大を防止するため、学校の決めた時間、場所等の指定はお守りください。 

（４）教室、体育館は感染予防のため、扉や窓を開放するなどして換気を行うため、室温が下がりますの

で、ご容赦をお願いします。 

 

 

 

 

 

４ 持ち物 

・入学通知書 

・健康観察表（４月１日より、毎日の健康観察をお願いします。） 

・受付票（保護者の方用に２枚お送りしました。） 

・マスクの着用（どうしても用意が難しい方は当日受付でお伝えください。） 

・上履き（児童用・保護者用）  ・外履きを入れる袋（保護者用） 

・大きめの手さげ（教科書や配布物の持ち帰りのため） 

 

５ お願い    

入学式をはじめ、保護者の皆様へのお知らせは、メールでの配信、学校ホームページに掲載し

ております。今後の状況により、入学式についての変更連絡を直前にさせていただく場合もあり

ますのでご確認ください。なお、情報を受け取る環境の無い方は、学校までお知らせください。 

新入生への感染予防が第一ですので、保護者の皆様の健康状態の把握や、マスクの着用、手指

消毒の実施、時間や場所の制限、努めて静粛にしていただくことなど教職員の誘導や指示を守っ

ていただくことになります。ご了承ください。 

 

・37.5度以上の発熱や風邪の症状がある場合、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ

（呼吸困難）がある場合、来校はご遠慮ください。 

・感染、発症した際に重症化しやすい方の来校はご遠慮ください。 


